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Totalt umoralske långivere ødelægger livet for unge mennesker Hvis mennesker – måske især unge 

mennesker – ikke tænker sig om, kan de hurtigt blive ført ud i et økonomisk morads. Vi kan bare se, 

hvor mange ganske almindelige, tilsyneladende snusfornuftige borgere, der er blevet vildledt af 

såkaldte ”bankrådgivere”. Hvordan skal så unge mennesker, uden erfaring og måske i en desperat 

situation reagere, når de bliver stillet over for endnu mere skruppelløse ”rådgivere”, der tilbyder 

dem ”kviklån” via mobiltelefon eller PC. 

 

Et eksempel fra det virkelige liv. En ung mand, 19 år, er blevet arbejdsløs. Da han ikke har nået at 

være i A-kasse særlig længe, kommer han på kontanthjælp, kr. 4.200 pr. måned. Han skal betale kr. 

3.000 om måneden i husleje. Hans kæreste er smidt ud hjemmefra, har ingen indtægt, ingen 

understøttelse – hun er 17 år. For at kunne klare dagen og vejen optager han et ”kviklån”. Først 

bagefter, da det hele er ved at brase sammen fortæller han om det til sine forældre – som heller ikke 

selv hører til de grupper, der har høj indkomst. Men, de skal nok klare det, siger de. Et andet 
eksempel. 

 

En anden ung mand, 25 år, var gennem ”kviklån” kommet ud i en gæld, som han syntes var 

uoverskuelig. Han begik selvmord frem for at fortælle det til nogen, der kunne hjælpe. Der sidder 

mennesker, der låner penge ud via mobiltelefon til unge mennesker på SU, dagpenge/kontanthjælp, 

nystartede på arbejdsmarkedet. Totalt uerfarne unge mennesker. 

 

Vi prøver at indføre alkoholpolitik, rygepolitik, indsats mod bander etc. Hvornår bliver der gjort 

noget ved de, der på denne måde skader de unge og samfundet på uhyggelig vis? I en økonomisk 

nedtur vil problemet blive endnu større, end det er i dag. Nu skal der gøres noget ved banktilsyn, 

gennemsigtighed for aktionærernes skyld. Det er vigtigt, at dette alvorlige samfundsproblem også 

kommer på bordet.  
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